ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Servidor Cadastro Cargo/Função Destino Quantidade de

Diárias

SHAIAN DO CARMO

BASTOS

246638 EDUCADORA SOCIAL DISTRITO DE

ABUNÃ E VILA DA

PENHA.

2 E ½ (DUAS

E MEIA)

 ROSANIA GOMES

VIEIRA

247975 ASSESSOR NÍVEL II

VALDIRA GONZAGA

DA SILVA

1001911 COORDENADOR DE

CRAS

ANTÔNIO COSME DE

SOUZA MAGALHÃES

169393 MOTORISTA/CONDUTOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-
SEMIAS

PORTARIA Nº 242/GAB/SEMIAS/2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE PORTO VELHO – SEMIAS, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta no processo nº 00600-00036419/2025-
98-e.

RESOLVE:

ARBITRAR E CONCEDER: 2 e ½ (duas e meia) diárias em favor
dos servidores abaixo relacionados, para custear as despesas com o
deslocamento para os distritos de Abunã e Vila da Penha, tendo como
objetivo da viagem realizar divulgação e articulação junto ao distrito,
em escolas, Unidades de Saúde e administrações para a realização da
ação do Projeto Cidadania em movimento. no período de 4 a 6 de
setembro de 2025. Conforme informações constantes no Ofício
Interno n° 220/2025/DPSB/SEMIAS de 2/8/2025.

Porto Velho, 13 de agosto de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
LUCÍLIA MUNIZ DE QUEIROZ
Secretária Municipal de Inclusão e Assistência Social – SEMIAS
Dec. N°1.690/I De 7/7/2025

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:7523FD44

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 14/08/2025. Edição 4044
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

16/10/2025, 12:36 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/7523FD44/0cAFcWeA70cmGKqFbNThHEtSv77yrT6JVE2ZjyFzWEVjwFm7MspTKDZmnVsKm… 1/1